СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

         16.10.2019						          №153

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 28.05.2009 №105 « О денежном содержании муниципальных служащих  в муниципальном образовании  Первомайский сельсовет» (в редакции решения от 08.07.2011  № 32, от  30.03.2012 № 52, от 24.09.2012 г. № 69, от 28.03.2013 г. № 89, 27.09.2013 №102, 24.11.2017 №82, от 23.11.2018 №120)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», ст.130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области,  Совет депутатов муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский сельсовет от 28.05.2009 № 105 «О денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Первомайский сельсовет» (в редакции решения от 08.07.2011 № 32, от  30.03.2012 № 52, от 24.09.2012 № 69, от 28.03.2013 № 89, от 27.09.2013 №102, 24.11.2017 №82, от 23.11.2018 №120):

1.1Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции: «1.1 Размеры должностных окладов муниципальных служащих,   применительно к должностям муниципальной службы, установленным в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский сельсовет от 24 марта 2006 года № 12-А «О реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы органа местного самоуправления муниципального образования Первомайский сельсовет»:

		Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	II
	III

	Заместитель главы администрации
	13527,00

	Ведущий специалист
	10889,00

	Специалист I категории
	8983,00

	Специалист 2 категории
	8062,00

       1.2.Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Ежемесячную     надбавку за особые условия муниципальной службы в следующих размерах:
- лицам, замещающие высшие муниципальные должности муниципальной службы до 120%;
- лицам, замещающие старшие муниципальные должности муниципальной службы до 90 %;
 - лицам, замещающие младшие муниципальные должности муниципальной службы до 70 %.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего решения производить в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Первомайский сельсовет на 2019 год на оплату труда муниципальных служащих.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политике, муниципальной собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства Совета депутатов муниципального образования Первомайский сельсовет
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах в зданиях администрации муниципального образования  Первомайский сельсовет, РДК «Нива», МУЗ «Первомайская ЦРБ»  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.

Глава муниципального образования
Первомайский сельсовет						      В.Б. Фельдман